
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI BALSORANO 
(PROVINCIA DI L’AQUILA) 

Piazza T. Baldassarre, 13 - 67052 - Balsorano (AQ) 
Tel. 0863 950742    P.I. 00211900667 

Site: www.comunedibalsorano.it 

 

 

 
 
 

 
 

SERVIZIO Ufficio Affari Generali 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 22 del 27-03-2024 
 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione nucleo di valutazione e corso di formazione in tema di 
trasparenza e anticorruzione anno 2016 - ZF81CA677 

  

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisette, il mese di marzo, 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

Visto l’art. 23-ter della Legge n. 114/2014;  

Visti gli artt. 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016;  

Visto all’art. 3, co.7 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successiva L. n. 217 del 17.12.2010  

Visto l’art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. e l’art. 1, comma 449, della Legge n. 

296/2006 e s.m.i.;  

Vista la deliberazione di C.C. n 36 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024-2026;  

Vista la deliberazione di C.C. n.37 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs n.267/2000 e art.10, D.Lgs 118/2011);  

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;  

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs n.267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  

Dato atto che il Dott. Petrucci Emilio è stato nominato nucleo di valutazione con Decreto del 

   Copia 

http://www.comunedibalsorano.it/


  

01.12.2016, protocollo 6747 del 01.12.2016. 

Atteso che l’amministrazione comunale ha provveduto al rinnovo del Dott. Petrucci Emilio con 

decreti del 2021 n. 2 e del 2022 n. 2.  

Viste le prestazioni erogate dal Nucleo di Valutazione per il Comune di Balsorano e le relative 

fatture regolarmente inoltrate all’Ente.  

Ravvisata la necessità di rideterminare l’importo del nucleo di valutazione per l’anno 2016.  

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare le premesse della presente determinazione che qui si intendono 

integralmente riportate; 
2) Di assumere, a carico del Bilancio Comunale dell'esercizio 2024 capitolo 138/1 per € 

6299,80 di cui € 5549,80 imponibile + € 750,00 iva 22% gli impegni descritti al seguente 
prospetto: 

 
Es. Fin. 2024 
Capitolo 138/1 
Descrizione LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZA - RISARCIMENTO DANNI 
Codice 01.02-1.03.02.10.001 
CIG ZF81CA677 
CUP  
Creditore Petrucci Emilio – PI 02021510686 
Causale Nucleo di valutazione 2016 e corso di formazione trasparenza e 

anticorruzione 2016 
Importo € 6299,80 

 
3) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti necessari, all’Ufficio Ragioneria per 

quanto di competenza.  
 
 

DETERMINA 

 
1) La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2) Di liquidare la somma di € 6299,80 precedentemente impegnata sul capitolo 138/1 secondo 
il seguente prospetto:  

 

Fornitore N. Fattura Data 
Fattura Importo Capitolo 

Impegno 
N. e 
anno 

CIG/CUP 

Dott. Emilio Petrucci 
111 26.04.2021 € 3647,80 138/1   

 
Dott. Emilio Petrucci 

391 31.12.2016 € 2652,00  138/1   ZF81CA677 

 

3) di provvedere al pagamento sull’iban indicato in fattura; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per tutti gli atti 

consequenziali relativi al controllo contabile sulla liquidazione della spesa;  



  

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

 
 
 

Il Dirigente/Responsabile del servizio 
F.to Dott. Cesidio Falcone 

 
  



  

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità amministrativa, contabile e 
fiscale  del presente atto, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: 
 
Rilascia Parere Favorevole 
 
 
Impegno N.    86 del 29-03-2024 a Competenza   CIG ZF81CA677F 
5° livello 01.02-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 
Capitolo        138 / Articolo     1 
LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZA - RISARCIMENTO DANNI (CAP 463 E) (NUOVO) 
Causale Impegno e liquidazione nucleo di valutazione e corso di formazione in tema di trasparenza e anticorruzione 

anno 2016 - ZF81CA677 
Importo 2024 Euro 6.299,80 
Beneficiario      2628  PETRUCCI EMILIO 

 
 
Liquidazione N.   283 del 29-03-2024 
Su Impegno N.    86 del 29-03-2024  approvato con Atto n.     22 DETERMINAZIONE UFFICIO AFFARI del 27-03-2024 avente per 
oggetto Impegno e liquidazione nucleo di valutazione e corso di formazione in tema di trasparenza e anticorruzione anno 2016 - 
ZF81CA677 
CIG ZF81CA677F 
Importo Euro 6.299,80 
Beneficiario      2628  PETRUCCI EMILIO 
Quietanza SEPA   

 
Fornitore Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2628 PETRUCCI 
EMILIO 

111 del 26-04-2021 4.123,60 3.647,80  26-04-2021 

     2628 PETRUCCI 
EMILIO 

391 del 31-12-2016 2.652,00 2.652,00  31-12-2016 

 
 
Balsorano, lì 29-03-2024 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Di Rocco Dott.ssa Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
In data odierna, la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Balsorano lì, 02-04-2024 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to Dott.ssa Miriam Lancia 

 
 
 



  

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Balsorano lì, 02-04-2024 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Dott.ssa Miriam Lancia) 

 
 


